
___ ^

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

А
Г. Орёл

№ 1 3 О

В соответствии с приказом федерального 
бюджетного образовательного учреждения
профессионального образования «Институт развития 
образования» от 26 июля 2022 года № П-252 «О 
федеральной пилотной площадки федерального 
бюджетного образовательного учреждения
профессионального образования «Институт развития 
образования» п р и к а з ы в а ю :

государственного 
дополнительного 

профессионального 
присвоении статуса 

государственного 
дополнительного 

профессионального

1. Создать региональные Центры проектного развития по внедрению 
методик преподавания общеобразовательных дисциплин с учетом 
профессиональной направленности программ среднего профессионального 
образования, реализуемых на базе основного общего образования, в качестве 
структурных подразделений:

бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Орловской области «Орловский техникум путей сообщения имени 
В. А. Лапочкина» (Анисимова О. И.);

бюджетного профессионального образовательного 
Орловской области «Орловский техникум 
и предпринимательства имени В. А. Русанова» (Сентяева Г. В,).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на 
управления профессионального и дополнительного 
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В.

учреждения
технологии

начальника
образования

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области
4

А. И. Карлов


